copus Rectoribus parochialium illiteratis dare Coadjutores; Nam si non posset examinare, non posset dare Coadjutores, & sic redderetur inane dictum decretum Concilii; aut dando, fieri posset, quod iis quoque daret, qui revera essent literati, & sufficietes; adeoque ad hæc inconvenientia evitanda dicendum est, quod Episcopus possit reexaminare à se ipso jam examinatos, & approbatos parochos, quos ex supervenientibus vehementibus indiciis vere probabiliter judicaverit illiteratos & insufficientes, ex quo non exculta scientia in ipsis defecerit: opinio enim insufficientæ est veluti quædam accusatio, seu denuntiatio.

26 Si autem agatur de parochis examinatis, & approbatis ab Episcopo antecessore, non solum potest Episcopus successor eos examinare, cum probabiliter ex vehementibus indiciis eos judicat illiteratos, ac insufficientes, sed etiam sine talibus indiciis pro sola quiete conscientiæ suæ. Sic Rota recent. p. 19. tom. I. cit. decis. 257. à num. 5. cum pluribus ibi citatis. Solorz. *de Jure Indiarum* c. 17. n. 3. tom. 2. lib. 3. Diana part. 4. tract. 4. resol. 49. Barbastren. *de paroch.* p. I. cap. 2. n. 10. & alii. Et ratio est, quia Episcopus tenetur ex munere, & attente prospicere, ut ecclesiæ sibi subditæ recte administrentur, & oves propriæ accurate pascantur; Cap. Qui episcopatum II. caus. 8. q. 1. id autem præstare non potest, nisi per examen inquirendo an parochi scientiam semel acquisitam amiserint, vel eam amplius excoluerint, ideoque eos examinare potest, & non alieno, sed proprio judicio deferre. Glossa *ad Cap.* Cum secundum Apostolorum 19. *de præbend. verb.* Licet, ibi: Sed successor potest, & ita semel approbatus iterum probatur, & reprobatur sicut Medicus, quod & ante notaverat *ad Cap.* Accepimus 15. *de ætate, & qualitat. & ordin. præficiend. verb.* Examinari. Unde si in examine eos insufficientes, ac illiteratos reperiatur, sufficientem eis Coadjutorem assignare tenetur, ne oves suæ fame pereant; Quam ob rem Christus ipse ecclesiasticos alloquens præsertim parochos Matth. 5. dicit: „Vos estis sal terræ, quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihil valet ultra, nisi ut mittatur foras. Et Malachæ 2. inquit Deus: Laboria Sacerdotis custodient scientiam, & legem regnare ex ore ejus; Vos autem recessistis de via. Et Osee 4. dicit: Quia tu scientiam repulisti, reprehendam te, ne Sacerdotio fungaris mihi.“

27 Et Conclusionem nostram clare comprobat S. Pius V. const. *incip. Romani Pontificis* §. 2. *in fine*: ibi: „Volumus tamen eos, qui semel ab Episcopo in civitate, vel dioecesis suis prævio examine approbati fuerint, ab eodem Episcopo iterum non examinedinari; ceterum ab Episcopo successore pro maiori conscientiæ suæ quiete examinari de novo poterunt, etiamsi sint Lectores, & in Theologia graduati.“ Quæ sane verba nullam requirunt causam in successore, ut possit examinare approbatos ab Antecessore, nisi ob solam propriæ conscientiæ quietem, ac proinde Sanctus Pontifex Lectores, & Graduatos in Theologia noluit excipere, in quibus suspicio imperitiæ facile considerari non potest, sed eos pro sola quiete conscientiæ suæ à Successore examinari posse sancivit. Unde conficitur argumentum à multo magis *Authent.* Multo magis, *Cod. de sacrosanctis eccles.* Si enim successor Episcopus Regulares adeo à S. Sede privilegiatos semel à prædecessore approbatos, licet Lectores, & Graduatos in Theologia, potest pro recta, & tuta sacramenti Pœnitentiæ administratione ad examen vocare, multo magis poterit Parochos à se numquam examinatos examinare, ut experiatur, an exculta duret scientia, & peritia, de qua cognovit Prædecessor, ut sic consulat quieti conscientiæ suæ, quam ratiocinationem induxit Capon. *Controv.* 42. n. 8. post Joann. Sanchez *in Select. Sac. disp.* 48. & sic censuit Sacr. Cong. *Conc. in Placens*